
  OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 

       Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

                              e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 
 
Dne 17.1.2020 
Č.J.: VET-039/2020 
 

 
Výzva 

OÚ Větrušice tímto vyzývá majitele nepojízdného vozidla VW Caddy červené barvy, SPZ AKA 94-73 

odstavené na veřejné zeleni v ulici Vltavská u čp. 14, kde brání v údržbě zeleně a vlastník tak porušuje 

zákon č. 114/1992 o ochraně přírody a krajiny. Pokud nebude odstavené vozidlo bez technické 

kontroly odstraněno do 1.2.2020 bude vlastník pozemku, tj. Obec Větrušice postupovat podle zákona 

o odpadech. 

Poučení:  

Autovrakem se dle § 36 písm. a) zákona o odpadech rozumí každé úplné nebo neúplné motorové 

vozidlo, které bylo určeno k provozu na pozemních komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí 

a stalo se odpadem podle § 3 zákona o odpadech. 

V případě vraku opuštěného na území obce je však už zřejmé, že jeho majitel výše uvedenou 

povinnost nesplnil, ani ji nelze zpětně vymoci. Osobu, která vrak odstavila na území obce (vyjma 

dálnice, silnice a místní komunizace, viz níže), však lze v případě jejího odhalení sankcionovat za 

přestupek neoprávněného záboru veřejného prostranství dle § 47 odst. 1 písm. g) zákona č. 

200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. Pokutu lze uložit až do výše 50.000 Kč, viz 

§ 47 odst. 2 zákona o přestupcích; pojem veřejného prostranství je specifikován v § 34 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů; oprávněnost záboru se 

prokazuje např. dokladem o zaplacení poplatku za užívání veřejného prostranství dle § 4 zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud vozidlo nebude odstraněno do termínu 20.5.2020, obec jako vlastník pozemku předá toto 

vozidlo k likvidaci na náklady jeho majitele. 

Vyvěšeno na ÚD dne 17.1.2020 

Sejmuto dne: 20.4.2020 

       Petra Šefčíková    
       starostka obce 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/

